بہت سے علاقے اسلامی طور پر شامل کیں۔ انہی فتوحات کی یادگار کے طور پر دریائے سندھ کے مغربی کنارے ایک جزیرہ پر نیا شہر دمشق کے طرز پر سنہ ۱۲۰ھ میں تعمیر کروایا جو منصورہ کے نام پر موسوم ہوا۔ آگے چل کر یہی سندھ کا دارالخلافہ بنا۔ ابن حوقل کے قول کے مطابق:

یہ مربع نیا شہر تھا جو سنہ ۱۲۰ھ بمطابق سنہ ۷۳۸ء سلطان محمود غزنوی کے کفرستان ہند پر حملہ تک برابر تین صدیاں سندھ کا دارالخلافہ رہا۔ شہر کی عمارتیں لکڑی کی بنی ہوئی تھیں۔ فقط جامع مسجد پتھر سے تعمیر کی گئی تھی جو عمان کی جامع مسجد کی طرز پر بنائی گئی تھی۔ شہر کے چار دروازے تھے

باب الحجر۔ باب طوران۔ باب سندان۔ باب ملتان۔